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BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31/01/2020

(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de Intermediacion
Caja y bancos
Inversiones financieras (neto)
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Diversos (neto)

Activo fijo
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)

Total activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos del giro
Depositos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos
Reportos y otras obligaciones bursétiles
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total de pasivos y patrimonio

Juan Miguel Torrebiarte Julio Ramiro Castillo Arévalo
Director Presidente Director Vicepresidente
Tomas José Rodriguez Schlesinger Benjamin Trabanino Llobell

Primer Director Propietario

Maria Alicia Mayorga de Pérez Avila José Francisco Flores Castillo
Gerente General Contador

Segundo Director Propietario

31/01/2020

69,508.01
78,105.17
213,472.29
361,085.47

2,650.59
2,650.59

1,040.34

$ 36477640

254,602.07
14,313.68
44,942.67

1,314.57
315,172.99

12,241.00
166.48
677.51

13,084.99

328,257.98

30,000.00
6,518.42

$ 36477640

José Luis Zablah Touché
Director Secretario

Enrigue Rodolfo Felipe Escobar Lépez
Tercer Director Propietario
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Ingresos de operacion
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta de titulosvalores
Reportos y operaciones bursétiles
Intereses sobre depoésitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulosvalores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias
Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Otros Ingresos y Gastos
Ingresos
Gastos
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Utilidad después de impuestos

Contribucién Especial para la Seguridad Ci

Utilidad neta

Juan Miguel Torrebiarte
Director Presidente

Tomas José Rodriguez Schlesinger
Primer Director Propietario

Marfa Alicia Mayorga de Pérez Avila
Gerente General

BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE ENERO DE 2020
(Expresado en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

iudadana

Julio Ramiro Castillo Arévalo

Director Vicepresidente

Benjamin Trabanino Llobell
Segundo Director Propietario

José Francisco Flores Castillo
Contador

31/01/2020

1,369.32

44.65

437.97

0.00

0.00

90.65

1.84

60.42

$ 2,004.85

820.40

259.27

0.00

20.10

0.04

118.65

$ 1,218.46
$ 18.56
$ 767.82
296.42

231.69

68.30

$ 596.41
$ 171.41
34.59

0.00

$ 34.59
$ 206.00
47.41

$ 158.59
9.02

$ 149.58

José Luis Zablah Touché
Director Secretario

Enrique Rodolfo Felipe Escobar Lépez
Tercer Director Propietario



