



BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31/01/2020
(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		31/01/2020
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		
Caja y bancos		69,508.01
Inversiones financieras (neto)		78,105.17
Cartera de préstamos (neto)		<u>213,472.29</u>
	\$	<u>361,085.47</u>
Otros activos		
Diversos (neto)		<u>2,650.59</u>
	\$	<u>2,650.59</u>
Activo fijo		
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)		<u>1,040.34</u>
	\$	<u>364,776.40</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes		254,602.07
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador		14,313.68
Préstamos de otros bancos		44,942.67
Reportos y otras obligaciones bursátiles		-
Diversos		<u>1,314.57</u>
	\$	<u>315,172.99</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar		12,241.00
Provisiones		166.48
Diversos		<u>677.51</u>
	\$	<u>13,084.99</u>
	Total pasivos	\$ 328,257.98
Patrimonio		
Capital social pagado		30,000.00
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		<u>6,518.42</u>
	Total de pasivos y patrimonio	<u>\$ 364,776.40</u>

Juan Miguel Torrebiarte
Director Presidente

Julio Ramiro Castillo Arévalo
Director Vicepresidente

José Luis Zablah Touché
Director Secretario

Tomás José Rodríguez Schlesinger
Primer Director Propietario

Benjamín Trabanino Llobell
Segundo Director Propietario

Enrique Rodolfo Felipe Escobar López
Tercer Director Propietario

Maria Alicia Mayorga de Pérez Avila
Gerente General

José Francisco Flores Castillo
Contador



BANCO INDUSTRIAL EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE ENERO DE 2020
(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

31/01/2020

Ingresos de operación	
Intereses de préstamos	1,369.32
Comisiones y otros ingresos de préstamos	44.65
Intereses de inversiones	437.97
Utilidad en venta de títulosvalores	0.00
Reportos y operaciones bursátiles	0.00
Intereses sobre depósitos	90.65
Operaciones en moneda extranjera	1.84
Otros servicios y contingencias	60.42
	\$ 2,004.85
Costos de operaciones	
Intereses y otros costos de depósitos	820.40
Intereses sobre préstamos	259.27
Intereses sobre emisión de obligaciones	0.00
Pérdida por venta de títulosvalores	20.10
Operaciones en moneda extranjera	0.04
Otros servicios y contingencias	118.65
	\$ 1,218.46
Reservas de Saneamiento	
	\$ 18.56
Utilidad antes de gastos	
	\$ 767.82
Gastos de Operación	
De funcionarios y empleados	296.42
Generales	231.69
Depreciaciones y amortizaciones	68.30
	\$ 596.41
Utilidad de operación	
	\$ 171.41
Otros Ingresos y Gastos	
Ingresos	34.59
Gastos	0.00
	\$ 34.59
Utilidad antes de impuestos	
	\$ 206.00
Impuesto sobre la renta	47.41
Utilidad después de impuestos	
Contribución Especial para la Seguridad Ciudadana	9.02
Utilidad neta	
	\$ 149.58

Juan Miguel Torrebiarte
Director Presidente

Julio Ramiro Castillo Arévalo
Director Vicepresidente

José Luis Zablah Touché
Director Secretario

Tomás José Rodríguez Schlesinger
Primer Director Propietario

Benjamín Trabanino Llobell
Segundo Director Propietario

Enrique Rodolfo Felipe Escobar López
Tercer Director Propietario

Maria Alicia Mayorga de Pérez Avila
Gerente General

José Francisco Flores Castillo
Contador